
64  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

Portaria nº 2854/2022-DAF/cgp, de 07/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/843839;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de SÃO FÉLIX DO XINGU – 17/07 a 21/07/2022, 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 22/07 a 27/07/2022, PARAUAPEBAS – 28/07 
a 02/08/2022, a fim de acompanhar as ações de fiscalização de trânsito 
desenvolvidas pela “Operação Verão 2022” nos referidos municipios.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2856/2022-DAF/cgp, de 07/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/827436;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Óbidos para os municípios de ORIXIMINÁ – 15/07 a 20/07/2022, a fim de 
acompanhar o trabalho da Banca Itinerante de 1ª fase de Habilitação no 
município de Oriximiná/PA, conforme solicitação.

nome matricula
Eliana Neres dos Santos 55589003/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2877/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/853288;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para o município de Moju no periodo de 17/07 à 02/08/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fisca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2880/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/848901;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o município de Salinópolis no periodo de 17/07 à 02/08/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fisca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2881/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/848758;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para o município de Salinópolisno periodo de 17/07 à 02/08/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fisca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO, no referido 
municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

Leandro Oliveira Souza 57201362/1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2886/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/850031;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Itupiranga no periodo de 17/07 à 02/08/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de fiscalização 
de trânsito em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio, 
em especial por ocasião da Operação Verão 2022.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1
Orival Ferreira Guimarães 57201368/1
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2891/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/849802;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para o município de Goianésia do Pará no periodo de 17/07 à 
02/08/2022, a fim de desempenhar sua atividades funcionais em operação 
de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão de 2022.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Dennis de Lima Duarte 5958558/1

Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2894/2022-DAF/cgp, de 08/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/854278;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o município de Vigia de Nazaré no periodo de 17/07 à 
02/08/2022, a fim de desempenhar sua atividades funcionais em operação 
de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão de 2022.

nome matricula

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 827854
Portaria nº 2927/2022-DAF/CGP, de 12/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/796945;
R E S O L V E:


